
 

 

 
 

2012年4月吉日 
医療関係者様各位  

 

 

二次性副甲状腺機能亢進症治療薬 

「ロカルトロール®注0.5」「ロカルトロール®注１」の 

製造販売承認承継のお知らせ 
 

 

謹啓 若葉の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、協和発酵キリン株式会社は、中外製薬株式会社より、4月 27日付けで、

「ロカルトロール®注 0.5」「ロカルトロール®注 1」（一般名：カルシトリオール）

の製造販売承認の承継をいたしますので案内申し上げます。 

なお、製造販売承認承継によって本剤の薬価基準収載医薬品コード、統一商品

コード、JAN コード等の変更はございません。協和発酵キリン製造販売品は 8 月

頃より流通する予定でございます。 

今後も、迅速かつ正確な情報提供、情報収集に努めて参りますので、すでにご

愛顧頂いております弊社製品共々、より一層のご高配を賜りますようお願い申し

上げます。 

謹白 

 

 旧 新 

製造販売元 中外製薬株式会社 協和発酵キリン株式会社 

販売 協和発酵キリン株式会社 ― 

 

 
 

  


